Ano 2015, Edição n.º 3211 - Crato (CE), Segunda-feira 01 de Junho de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3211 - Crato (CE), Segunda-feira 01 de Junho de 2015.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO– AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS N° 2015.03.06.4. O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, a sessão ocorrida
neste dia 29 de maio de 2015 às 14:00 horas, com objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE PINTURA PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, foi
declarado DESERTO. Crato/CE, 29 de maio de 2015. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N° 2015.05.25.2. O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de junho de 2015 às
14:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE POSTES CÔNICOS CONTÍNUOS, SUPORTES METÁLICOS, LUMINÁRIAS E
BRAÇOS PARA ILUMINAÇAO PÚBLICA PARA ATENDER NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 07:30 às 16:30 horas. Crato/CE, 01 de junho de 2015. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro.

EDITAL

EDITAL N° 002/2015
OBJETO: RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 001/2015 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES, EM CARÁTER TEMPORÁRIO, PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA, PARA SUPRIR POSSÍVEIS CARÊNCIAS TEMPORÁRIAS DE PESSOAL.
O MUNICÍPIO DE CRATO-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO dos subitens 7.1 e 7.2 bem como do ANEXO VI do Edital n° 01/2015 – SECRETARIA MUNICIPAL DO
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, de 15 de maio de 2015, que passam a ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os
demais itens do edital:
(...)
7.1. A entrevista será realizada na sede da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, localizada na Avenida Perimetral Dom Francisco,
S/N, Bairro São Miguel, Crato-CE, nos dias 15 a 19 e 22 a 25 de junho de 2015, conforme ordem de chegada e lista prévia de convocação para entrevista
devidamente publicada no site da prefeitura e no diário oficial do Município de Crato-CE, conforme datas previstas no anexo VI, sendo o horário destinado de
08:00 às 12:00 e 13:00 às 16:30 horas, não sendo admitida entrevista para os candidatos que se apresentarem fora do horário indicado e em desrespeito a lista
de convocação para entrevista.
7.2. O resultado final do processo de seleção pública será divulgado no dia 30 de junho de 2015, conforme planilha de datas expostas no anexo VI do presente
edital, e a relação será afixada na sede da Secretaria, da Prefeitura Municipal de Crato-CE, no diário oficial do município e no site oficial www.crato.ce.gov.br.
(...)
ANEXO VI – CRONOGRAMA SMTDS
Publicação do edital dia 15 de maio de 2015.
Inscrições – Na SMTDS 19 a 22 de maio de 2015.
Análise de Currículo 25 a 29 de maio de 2015.
Resultado da Análise do Currículo e convocação para entrevista 09 de junho de 2015.
Entrevistas 15 a 19 e 22 a 25 de junho de 2015.
Resultado Final – Site www.crato.ce.gov.br
30 de junho de 2015.
Crato - Ceará, 01 de junho de 2015.
Elisangela Rodrigues Leite Moura
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

PORTARIA

PORTARIA Nº 2505002/2015 - GP
CRATO/CE, 25 DE MAIO DE 2015.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de
2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da solenidade de entrega de homenagens aos municípios premiados com as Boas Práticas de Gestão na Assistência Social,
autoridades e patrocinadores pelos 18 anos da promoção, onde o Crato será homenageado. O evento será realizado no dia 29 de maio de 2015, em Fortaleza –
CE.
Nome: Elisangela Rodrigues Leite Moura
CPF: 500.642.743-49
Cargo: Secretária Municipal
Lotação: SMTDS
Destino: Fortaleza - CE
Período: 29/05/2015
Quantidade: 01(uma)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (trezentos reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 25 de maio de 2015.
____________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2